Amiens

Besancon

Bordeaux

Caen

Lille

Limoges

LISTE DES ECOLES D’'ORTHOPHONIE et NOMBRE DE PLACES 2014

[.U.T.
Avenue des Facultés
80025 Amiens Cedex 1

UFR Sc. Med. et Pharmac. Ecole d’'Orthophonie 19
rue Ambroise Paré
25041 Besangon Cedex 3

UFR sciences médicales 1 (bordeaux2) 146 rue
Léo Saignant
33076 Bordeaux cedex

CHU Cote de nacre
BP 5186 14032 CAEN cedex

Institut d’Orthophonie Gabriel Decroix
P6le Formation
59045 Lille cedex

ILFOMER
2 rue du Dr Marcland
87025 Limoges Cedex

30

22

30

20

120

20

www.u-picardie.fr

www.univ-fcomte.fr/

www.u-bordeaux?2.fr

www.unicaen.fr/ufr

www3.univ-lille2.fr/orthophonie/

http://www.unilim.fr



Lyon

Marseille

Montpellier

Nancy

Nantes

Nice

Institut Techniques de réadaptation 8 av
Rockefeller 69373 Lyon cedex 08

Service d’Orthophonie Faculté de Médecine (Aix
Marseille 2) 27 bd Jean Moulin
13385 Marseille cedex 5

UFR de médecine Orthophonie
2 rue de I’école de médecine 34060 Montpellier
cedex 2

Faculté de médecine Orthophonie
9 av de la Forét de haye BP 184 54505
Vandoeuvre les nancy Cedex

UFR de médecine service d’Orthophonie 1 rue
Gaston Veil
BP 5508 - 44035 Nantes cedex 1

UFR de médecine
28 av de Vallombrose 06107 Nice cedex 2

95

37

35

40

41

32

istr.univ-lyon1.fr/

www.timone.univ-mrs.fr/medecine/

www.med.univ-montp1.fr/

www.orthophonie.medecine.uhp-nancy.fr/

www.univ-nantes.fr

medecine.unice.fr/RepAccueil



Paris

Poitiers

Rouen

Strasbourg

Toulouse

Tours

Fac de médecine Pierre et Marie Curie
Orthophonie DUEFO Bur.120 91 bd de I'hdpital
75634 Paris cedex 13

Université de Poitiers
34 rue du jardin des plantes BP 199 - 86005
Poitiers

UFR de médecine et Pharmacie
22, bd Gambetta
76000 Rouen

Faculté de médecine
Ecole Orthophonie @4 rue Kirschleger 67085
Strasbourg cedex

Département des techniques de réadaptation
(Toulouse III)
133 route de Narbonne 31062 Toulouse cedex

UFR de médecine Sc. d'Orthoph. B2 bis bd tonnellé
EIBP 3223 - 37032 Tours cedex

120

25

20

35

36

39

www.chups.jussieu.fr

medphar.univ-poitiers.fr

http://www.univ-
rouen.fr/80223225/0/fiche_UFM__pagelibre/

www-ulpmed.u-strasbg.fr/

www.ups-tlse.fr/

orthophonie.med.univ-tours.fr/



