

LISTE DES ECOLES D'ORTHOphonie et NOMBRE DE PLACES 2014

Amiens	I.U.T. Avenue des Facultés 80025 Amiens Cedex 1	30	www.u-picardie.fr
Besançon	UFR Sc. Med. et Pharmac. Ecole d'Orthophonie 19 rue Ambroise Paré 25041 Besançon Cedex 3	22	www.univ-fcomte.fr/
Bordeaux	UFR sciences médicales 1 (bordeaux2) 146 rue Léo Saignant 33076 Bordeaux cedex	30	www.u-bordeaux2.fr
Caen	CHU Côte de nacre BP 5186 14032 CAEN cedex	20	www.unicaen.fr/ufr
Lille	Institut d'Orthophonie Gabriel Decroix Pôle Formation 59045 Lille cedex	120	www3.univ-lille2.fr/orthophonie/
Limoges	ILFOMER 2 rue du Dr Marcland 87025 Limoges Cedex	20	http://www.unilim.fr

Lyon	Institut Techniques de réadaptation 8 av Rockefeller 69373 Lyon cedex 08	95	istr.univ-lyon1.fr/
Marseille	Service d'Orthophonie Faculté de Médecine (Aix Marseille 2) 27 bd Jean Moulin 13385 Marseille cedex 5	37	www.timone.univ-mrs.fr/medecine/
Montpellier	UFR de médecine Orthophonie 2 rue de l'école de médecine 34060 Montpellier cedex 2	35	www.med.univ-montp1.fr/
Nancy	Faculté de médecine Orthophonie 9 av de la Forêt de haye BP 184 54505 Vandoeuvre les nancy Cedex	40	www.orthophonie.medecine.uhp-nancy.fr/
Nantes	UFR de médecine service d'Orthophonie 1 rue Gaston Veil BP 5508 - 44035 Nantes cedex 1	41	www.univ-nantes.fr
Nice	UFR de médecine 28 av de Vallombrose 06107 Nice cedex 2	32	medecine.unice.fr/RepAccueil

Paris	Fac de médecine Pierre et Marie Curie Orthophonie DUEFO Bur.120 91 bd de l'hôpital 75634 Paris cedex 13	120	www.chups.jussieu.fr
Poitiers	Université de Poitiers 34 rue du jardin des plantes BP 199 – 86005 Poitiers	25	medphar.univ-poitiers.fr
Rouen	UFR de médecine et Pharmacie 22, bd Gambetta 76000 Rouen	20	http://www.univ-rouen.fr/80223225/0/fiche_UFM_pagelibre/
Strasbourg	Faculté de médecine Ecole Orthophonie 24 rue Kirschleger 67085 Strasbourg cedex	35	www-ulpmmed.u-strasbg.fr/
Toulouse	Département des techniques de réadaptation (Toulouse III) 133 route de Narbonne 31062 Toulouse cedex	36	www.ups-tlse.fr/
Tours	UFR de médecine Sc. d'Orthoph. 2 bis bd tonnellé BP 3223 – 37032 Tours cedex	39	orthophonie.med.univ-tours.fr/